内蒙古师范大学2019级农村学校
教育硕士（硕师计划）专业学位研究生入学须知
                 同学：
首先，祝贺你被我校录取为农村学校教育硕士（硕师计划）专业学位研究生！为便于办理入学手续，现将有关事项通知如下：
一、报到时间：2019年7月13日（上午8:30——下午5:30）
二、报到地点：持录取通知书到内蒙古师范大学行政楼三楼西侧研究生院多媒体教室报到
三、学费缴纳：请务必于2019年6月25日至7月13日期间登陆内蒙古师范大学主页“自助缴费平台”进行网上缴费，或微信关注公众号“兴教通”进行缴费。具体缴费方式如下：
1.关于新生网上缴费方式：可登录我校主页（http://www.imnu.edu.cn）平台下的“公共服务”项下选择“自助缴费平台”即可进入内蒙古师范大学收费管理云平台登录界面，输入学号/身份证号，姓名，验证码 →  输入密码，确认密码，手机号 → 进入缴费平台进行缴费（请注意务必记住此密码，下次登陆时须输入此密码；如密码丢失请通过输入手机号码发送验证码找回；如密码丢失且更换了手机号码，请拨打客服电话400-077-0160解决）

2.关于新生微信缴费方式：（1）打开微信公众号，在微信公众号中搜索“兴教通”进行添加关注。（2）关注成功后，点击进入“兴教通”公众号，在公众号右下角“交学费”，根据提示选择学校（内蒙古师范大学）、姓名、身份证号进行填写登陆，依次进入“交学费”“缴费状态”，选择缴费项目，点击“立即支付”即可完成缴费。
3.支付完成后将会看到缴费成功的提示。若发生已扣款但是未提示缴费成功，请立即联系服务中心95516。
4用于缴纳学费等费用的银行卡不限制必须为本人的卡，并且支持各家银行卡进行缴费。
四、费用说明
1. 学费7000元/学年（农村教育硕士学费共交两年，分别在第一学年和第四学年到校报到学习时收取，可自愿一次性交清）。
2.授课期间我校学生公寓住宿费按床位收取20元/人/天。另外，学校周围有宾馆也可入住，费用自理。
五、授课安排

本次授课时间定于2019年7月14日—8月3日集中进行，全天安排教学内容。具体授课情况将根据培养方案规定统一安排。
六、其他事项
1. 应届本科毕业生请在7月10日-11日按要求上传本科毕业证、学位证和学信网《教育部学历证书电子注册备案表》，通过审核方可报到入学。上传材料方式如下：
校内用户：访问http://210.31.184.210:9520，按要求上传后并点击提交；
认证方式：短信验证（非扫码验证）。
校外用户：须通过【内蒙古师范大学WEB-VPN系统】访问，
访问地址：https://ic.imnu.edu.cn/metro/metro.html；
认证方式：短信验证（非扫码验证）；登录成功后点击【研究生资格审查系统】，按要求上传后并点击提交。咨询电话：0471-4393213。
2.请在开学前登录师大首页，通过【内蒙古师范大学WEB-VPN系统】（https://webvpn.imnu.edu.cn）登录到信息门户（登录方式：使用报考填报的手机号码进行短信验证或微信扫码登录），点击进入【研究生管理信息系统-学生端】进行学期注册并完善个人学籍信息。具体操作流程请到研究生管理信息系统首页“通知公告”中查看“学生登录研究生管理信息系统流程图”。系统登录技术支持：内蒙古师范大学信息中心，电话：0471-4392011。
[image: image1.png]8% [web-vpnFi]

https://webvpn.imnu.edu.cn

i
(AR EEBERRSR - PHR]

il

3.需要住宿的研究生持录取通知书到我校学生公寓3号楼办理住宿手续。
4.须在规定日期内到校办理入学手续。因故不能按期入学者，应在规定的报到时间之前，以书面形式向所在学院请假，并报研究生院备案。请假时间不得超过两周。未请假或请假逾期者，除因不可抗力等事由外，一律取消其入学资格。
5.为便于研究生在学校食堂就餐及借阅图书等，统一发放校园一卡通，充值后即可直接使用。校园一卡通使用说明详见内蒙古师范大学网页“校园一卡通”。校园一卡通有三种充值方式：
一是通过网址[image: image2.png]

http://www.17wanxiao.com/down手机下载“完美校园”APP，或在微信公众号内搜索“完美校园”，绑定校园卡进行充值；

二是可在学生餐厅二楼中间“一卡通充值处”，充值时间为早餐和午餐时间，晚餐时间不充值；

三是用本人中国农业银行卡通过校园卡圈存机自助充值，学生可根据实际情况自愿办理中国农业银行卡。呼市本地农行卡免手续费，外地农行卡按照相关规定收取一定手续费。

6. 2019年7月14日上午9:00在信息楼学术报告厅举行2019级非全日制硕士研究生开学典礼暨新生入学教育，地点如有变动则另行通知；7月14日下午正式上课。
内蒙古师范大学研究生院
二〇一九年六月